
565

A 8638

Amtsblatt
für Mecklenburg-Vorpommern

Herausgeber: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz

2022 Schwerin, den 4. Oktober Nr. 40

   
 INHALT Seite

Verwaltungsvorschriften, Bekanntmachungen

 Ministerium für Bildung und Kindertagesförderung

  – Festsetzung der monatlichen Gemeindepauschale für das Jahr 2023  
    nach § 27 Absatz 1 des Kindertagesförderungsgesetzes 
    VV Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. 226 - 38  .................................................................................................................. 566

 Anlage: Amtlicher Anzeiger Nr. 40/2022



566 Amtsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 Nr. 40

1.  Die Höhe der monatlichen Gemeindepauschale für das Jahr 
2023 für die Beteiligung der Gemeinden an den Kosten der 
Kindertagesförderung nach § 27 Absatz 1 des Kindertagesför-
derungsgesetzes wird auf 

179,36 Euro

pro Kind in der Kindertagesförderung festgesetzt.

2.  Diese Verwaltungsvorschrift tritt am 1. Januar 2023 in Kraft 
und am 31. Dezember 2023 außer Kraft.

AmtsBl. M-V 2022 S. 566 

Festsetzung der monatlichen Gemeindepauschale für das Jahr 2023
nach § 27 Absatz 1 des Kindertagesförderungsgesetzes

Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Bildung und Kindertagesförderung

Vom 19. September 2022 – VII 410 - 367-00000-2019/142-006 –

VV Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. 226 - 38

Aufgrund des § 27 Absatz 1 Satz 4 des Kindertagesförderungsgesetzes vom 4. September 2019 (GVOBl. M-V S. 558), das zuletzt durch 
das Gesetz vom 5. Juli 2022 (GVOBl. M-V S. 426) geändert worden ist, erlässt das Ministerium für Bildung und Kindertagesförderung 
folgende Verwaltungsvorschrift:



Nr. 40 Amtsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 567

IMPRESSUM: Herausgeber und Verleger: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz, Puschkinstraße 19 – 21, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 
588-13497 und -13498 Technische Herstellung und Vertrieb: Produktionsbüro TINUS, Großer Moor 34, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 593828-00, E-Mail: info@tinus-
medien.de Bezugsbedingungen: Bezug nur beim Hersteller; Preis: Abonnement halbjährlich 36 EUR, Abbestellungen bis 30.4. bzw. 31.10. jeden Jahres, Einzelbezug 
je angefangene 16 Seiten 1,25 Euro, vorliegende Ausgabe 1,25 Euro. Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand.




